平成 28 年 4 月 19 日

各 位

人事異動ならびに子会社の組織変更および人事異動に関するお知らせ

株式会社ファンケル(代表取締役社長執行役員・宮島和美)は、平成 28 年 4 月 19 日開催の当社取締役会において、

下記のとおり人事異動ならびに子会社の組織変更および人事異動を実施することを決議いたしました。

記

1. 株式会社ファンケル

【人事異動】

平成 28 年 5 月 1 日付

（1）役員人事（担当の変更）

氏名 新役職名 現役職名

石神 幸宏

執行役員

グループサポートセンター 副センタ―長

兼 経営企画部長

兼 ㈱アテニア 取締役（経営企画担当）

兼 内部統制委員会 財務報告部会部会長

兼 ㈱ファンケル化粧品（経営企画担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（経営企画担当）

執行役員

グループサポートセンター 副センタ―長

兼 経営企画部長

兼 ㈱アテニア 取締役

兼 内部統制委員会 財務報告部会部会長

兼 ㈱ファンケル化粧品（経営企画担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス

（経営企画担当）

永坂 順二

執行役員

グループサポートセンター 人事部長

兼 ㈱ファンケル化粧品（人事担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（人事担当）

兼 ㈱アテニア（人事担当）

執行役員

グループサポートセンター 人事部長

兼 ㈱ファンケル化粧品（人事担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（人事担当）

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮島 和美

（ コード番号：4921  東証第 1 部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島田 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ 045-226-1200 ）

（2）一般人事

氏名 新役職名 現役職名

加藤 幹明

グループサポートセンター 総務部長

兼 内部統制委員会 企業倫理部会 部会長

兼 ㈱ファンケル化粧品（総務担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（総務担当）

兼 ㈱アテニア（総務担当）

グループサポートセンター 総務部長

兼 内部統制委員会 企業倫理部会 部会長

兼 ㈱ファンケル化粧品（総務担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（総務担当）

浅妻 慎史

カスタマーサービスセンター

お客様視点推進事務局長

兼 ㈱ファンケル化粧品（お客様対応担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（お客様対応担当）

兼 ㈱アテニア（お客様対応担当）

カスタマーサービスセンター

お客様視点推進事務局長

兼 ㈱ファンケル化粧品（お客様対応担当）

兼 ㈱ファンケルヘルスサイエンス（お客様対応担当）

2. 株式会社ファンケルヘルスサイエンス

【組織変更】

中期経営計画の達成に向けた国内チャネルの統括機能強化のため、営業本部を営業統括本部に改称

する。営業統括本部の配下に経営戦略部を移管することで経営管理機能を強化し、ファンケルヘルスサイ

エンスの事業全体に係る経営戦略と連動した事業戦略の推進を図る。

【人事異動】

一般人事

氏名 新役職名 現役職名

向山 嘉一
事業戦略本部

商品企画部長

事業戦略本部

商品企画部 担当部長

清水 陽一
事業戦略本部

新規事業開発部 担当部長

事業戦略本部

商品企画部長

村岡 健吾
営業統括本部長

兼 経営戦略部長
経営戦略部長

中島 理人 営業統括本部 副本部長 営業本部長

半田 幸子
営業統括本部

広告宣伝部長

営業本部

広告宣伝部長

山本 真帆
営業統括本部

販売企画部長

営業本部

販売企画部長

吉村 伊弘
営業統括本部

営業サポート部長

営業本部

営業サポート部長

3. 株式会社アテニア

【組織変更】

中期経営計画達成に向け、営業に集中した組織編制とし体制の強化を図る。また、業務効率化を目指し、総

務経理部を解消しアテニアの本社機能を株式会社ファンケル グループサポートセンターに移管する。

以上